

海波重型工程科技股份有限公司 重大合同公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整,没有虚假 记载、误导性陈述或重大遗漏。

海波重型工程科技股份有限公司(以下简称"公司"、"乙方")与中铁四 局集团第二工程有限公司南京南部新城一经理部(以下简称"中铁四局第二工程 公司南京南部新城一经理部"、"甲方")签订了《工程施工专业分包合同》(以 下简称"合同"), 合同金额(含税)为85,496,715.84元人民币(暂定)。

公司董事会现将合同主要情况公告如下:

一、合同风险提示

- 1、合同的生效条件:双方签章之日起生效。
- 2、合同的履行期限:合同工期以甲方要求工期及进度安排为准。
- 3、合同的重大风险及重大不确定性:该合同履行存在不可抗力造成影响的 风险。

二、合同签署概况

1、中铁四局集团第二工程有限公司

统一社会信用代码: 91320507151822239P

类型:有限责任公司(非自然人投资或控股的法人独资)

住所: 苏州相城经济开发区蠡塘河路

法定代表人: 赵春斌

注册资本: 100,100 万元人民币

实缴资本: 60,000 万元人民币

成立日期: 1980年 08月 22日

营业期限:长期

经营范围: 承建铁路、公路、高速公路路基、水利、电力、机场、码头、城市道路与桥梁、隧道、污水处理、给排水、地铁、基础工程、工业与民用建筑、建筑工程施工(凭有效资质证经营)。施工机械租赁及修理;钢结构加工、安装;钢模板加工;仓储;汽车检测、销售;五金、建筑材料、建筑设备租赁;工程与技术研究和试验发展;质检技术服务。(以上仅限分支机构凭有效授权书和批准文件经营)。(依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动)

- 2、招标人中铁四局集团第二工程有限公司南京南部新城一经理部为中铁四局集团第二工程有限公司下属经理部。
- 3、中铁四局集团第二工程有限公司(以下简称"中铁四局第二工程公司") 为中国中铁股份有限公司全资孙公司、中铁四局集团有限公司全资子公司,具有 公路工程施工总承包壹级、铁路工程总承包壹级、市政公用工程施工总承包壹级、 桥梁工程专业承包壹级、隧道工程专业承包壹级等资质。四十多年来,中铁四局 第二工程公司 60 多项工程获得国家和省部以上级优质工程奖,连续四年进入"中 国中铁三级施工企业 20 强"评选前三甲,成为中国中铁股份有限公司三级施工 企业持续健康发展的典范。公司认为其履约能力较强,履约风险较小。
- 4、中铁四局集团第二工程有限公司、中铁四局集团有限公司与本公司不存在关联关系,中铁四局第二工程公司近三个会计年度与公司发生过业务合作(徐州迎宾快速路和盐城铁路客运枢纽项目)。

三、工程概况

- 1、工程名称:承天大道跨绕城、左转匝道、东西侧人非桥、上下人非桥钢箱梁工程。
 - 2、工程地点:南京南部新城一经理部。
 - 3、签约合同总价(含税): 85,496,715.84 元人民币。

四、结算与支付

合同约定:

- 1、预付款: 合同总价的 20%, 每次结算完毕进行支付时扣回预付款的 20%, 在结算金额达到总价的 80%时全部扣完。
 - 2、本合同按工程进度实行按月结算,钢箱梁结算分三个阶段进行。



3、每月结算时,乙方向甲方提供与其单位名称、收款单位、开票单位(中铁四局集团第二工程有限公司)相一致的增值税专用发票后支付结算金额的75%(甲方财务在支付结算价款时应先扣回工程预付款,预付款保函在预付款扣完后退还);工程通过承天大道单位工程竣工验收,业主支付工程款后,甲方支付至乙方工程结算总价款的85%;业主决算审计完成后,按照最终审计单价和最终审计的乙方已完数量计算支付至总价的95%;剩余5%结算款作为质保金,待工程缺陷期满且业主对甲方进行支付后,甲方对乙方进行支付。

五、合同纠纷的解决

合同履行过程中发生的任何争议,双方友好协商解决;协商不成,双方一致 同意向南京铁路运输法院提起诉讼。

六、合同审议程序

该合同无需公司董事会审议批准,也不需独立董事发表独立意见。公司将在定期报告中披露本合同的履行情况。

七、对公司业绩的影响

公司具备履行合同的能力,资金、人员、技术和产能均能够保证合同的顺利 履行,合同履行不影响公司业务的独立性,公司主要业务不会因履行合同而对该 客户形成依赖。

本次合同金额共计 85,496,715.84 元,占公司 2018 年度经审计净资产的 12.97%,预计对公司未来的经营业绩产生较为积极的影响。

八、备查文件

1、《工程施工专业分包合同》

特此公告。

海波重型工程科技股份有限公司 董事会 2019年9月19日

